[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	28.11.2022

	№ 234-р

	Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Чаинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения экспертизы нормативных правовых актов Чаинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением Администрации Чаинского района от 30.12.2016 № 541 «О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Чаинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,
1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов Чаинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2023 году (далее - План) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В.Чуйко.
Глава Чаинского района                                                                                  В.Н.Столяров

Приложение к распоряжению

Администрации Чаинского  района

от 28.11.2022 № 234-р
План проведения экспертизы

нормативных правовых актов Администрации Чаинского района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2023 году

	№
	НПА, дата, №

подлежащего экспертизе
	Наименование НПА, подлежащего экспертизе
	Заявитель
	Разработчик

НПА
	Сроки проведения экспертизы (в т.ч. сроки проведения публичных консультаций)

	1.
	Решение Думы Чаинского района от 25.08.2016 № 103
	Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня имущества муниципального образования «Чаинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего использованию в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по земельным, имущественным и градостроительным вопросам Администрации Чаинского района
	Отдел по земельным, имущественным и градостроительным вопросам Администрации Чаинского района
	IV квартал 2023 года

	2
	Постановление Администрации Чаинского района от 26.10.2016 № 389
	Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Чаинского района
	Отдел по социально-экономическим вопросам Администрации Чаинского района
	Отдел по социально-экономическим вопросам Администрации Чаинского района
	IV квартал 2023 года